de dezembro de 2.024, aprovou por oito votos favoráveis, o Projeto de Lei nº 144/2024, de autoria 
da Senhora Prefeita Municipal, Maristela Osório de Marques Cardona, com a seguinte redação: 

Artigo 1 º Fica a Contabilidade Municipal, autorizada a proceder com a Abertura de Crédito 
Adicional Suplementar, na importância de R$ 254.899,21 (duzentos e cinquenta e 
quatro mil, oitocentos e noventa e nove reais e vinte e um centavos), distribuídos nas 
seguintes dotações: 

02 PODER EXECUTIVO 
02.25 

02.25.03 
04.125.0033.2022 

3.3.90.30 
3.3.90.36 

3.3.90.39 

DEPARTAMENTO DE PLANEJ. E DESENV. 
URBANO 
DIVISÃO DE TRÂNSITO 
FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, SINALIZAÇÃO E